PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM/SP
Edital de Concurso Público nº 01/2019

Organização: Reis & Reis Auditores Associados

A Prefeita Municipal de Potim/SP no uso de suas atribuições legais torna
público a 2ª RETIFICAÇÃO do Edital de Concurso Público nº 01/2019, que
objetiva alterar o seguinte conteúdo:

➢ Requisito Mínimo Exigido para o Cargo de Enfermeiro.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

EMPREGOS PÚBLICOS, VAGAS, VENCIMENTO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS
MÍNIMOS EXIGIDOS, E TAXA DE INSCRIÇÃO.

EMPREGO PÚBLICO

VAGAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
E CADASTRO

RESERVA (CR)

VAGAS
PCD*

VENCIMENTO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

REQUISITOS MÍNIMOS
EXIGIDOS

TAXA DE
INSCRIÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE

ENFERMEIRO 6 + CR  R$ 1.933,92

40H ou
Regime de
Escala de
Trabalho

Curso superior
completo Enfermagem
e inscrição no COFEN.

R$ 72,85

LEIA-SE:

ANEXO I

EMPREGOS PÚBLICOS, VAGAS, VENCIMENTO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS
MÍNIMOS EXIGIDOS, E TAXA DE INSCRIÇÃO.

EMPREGO
PÚBLICO

VAGAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
E CADASTRO

RESERVA (CR)

VAGAS
PCD*

VENCIMENTO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

REQUISITOS MÍNIMOS
EXIGIDOS

TAXA DE
INSCRIÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE

ENFERMEIRO 6 + CR  R$ 1.933,92

40H ou
Regime de
Escala de
Trabalho

Curso superior
completo Enfermagem
e inscrição no
Conselho Regional de
Enfermagem.

R$ 72,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM/SP
Edital de Concurso Público nº 01/2019

Organização: Reis & Reis Auditores Associados

Permanecem inalterados os demais itens do edital.

Reis & Reis Auditores Associados, 26 de novembro de 2019.